
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 25/10/2022 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO LAVORI “RISTRUTTURAZIONE ED 

ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO OTTAVIO SERENA”.. CIG: 

942113133F – CUP J75E17000050002.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno 25 del mese di ottobre alle ore 9:05, presso la sede municipale del 

Palazzo di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in 

oggetto nelle persone di: 

Ing. Biagio Maiullari  Dirigente VI Settore Presidente 

Dott. Alessandro Carella Istruttore Direttivo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

L’ing, Maiullari comunica di assumere la presidenza del seggio di gara, nella sua qualità di Dirigente del VI 

Settore in ragione dell’improvvisa assenza del RUP. Arch. Luigia Picerno e affida il compito di verbalizzare la 

seduta al dott. Giuseppe Livrieri. 

 

Il Presidente informa che 

- in data 05/10/2022 si invitavano, in esecuzione della determinazione n. 1198 del 13/09/2022, 

attraverso la piattaforma telematica Empulia, le seguenti dieci imprese, sorteggiate automaticamente 

attraverso l’apposita funzionalità della piattaforma, a presentare offerta telematica relativa ai lavori in 

oggetto entro le ore 12:00 del 21/10/2022: 

  Ragione Sociale Partita Iva Località Provincia 

1  CEDIS IT00295620942 ISERNIA ISERNIA 

2  CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK IT03661100242 ROMA ROMA 

3  CONSORZIO STABILE GRANDI OPERE S.C.A R.L. IT10712911006 CASERTA CASERTA 

4  COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. IT02616530735 LATERZA TARANTO 

5  I.RES.SRL IT00971860945 VENAFRO ISERNIA 

6 ISAM SRL IT11665510159 ROMA ROMA 

7 MARCO POLO S.C.A.R.L. IT04841400288 POTENZA POTENZA 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 25/10/2022 

8 QUARANTA COSTRUZIONI SRL IT05018041219 QUARTO NAPOLI 

9 SIAP SERVICE SRL IT02980120832 BROLO MESSINA 

10 VENTRA ANTONIO SRL IT01679250769 MELFI POTENZA 

 

Nel termine di scadenza venivano registrate, sul portale Empulia  le seguenti offerte: 

  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 
I.RES.SRL PI254287-22 14/10/2022 16:06:28 

2 
ISAM SRL PI258575-22 20/10/2022 11:16:22 

3 
VENTRA ANTONIO SRL PI258680-22 20/10/2022 12:39:34 

4 
CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK PI259262-22 20/10/2022 14:49:20 

5 
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. PI261257-22 20/10/2022 23:56:48 

 

ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità delle offerte telematiche pervenute sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Successivamente il Presidente dispone di procedere all'apertura della “Busta Documentazione” dei 

concorrenti e all'esame della documentazione amministrativa relativa ai requisiti di partecipazione. 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa, sulla base della documentazione e dichiarazioni 

prodotte dai concorrenti, è il seguente:  

  Ragione Sociale Esito 

1 

I.RES.SRL 

AMMESSA CON 

RISERVA 

2 
ISAM SRL 

AMMESSA 

3 
VENTRA ANTONIO SRL 

AMMESSA 

4 
CONSORZIO STABILE BUILD (già ALVEARE NETWORK) 

AMMESSA 

5 
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI S.R.L. 

AMMESSA 

 

Il Presidente, in merito all’Impresa I.RES. SRL , comunica che nella busta amministrativa si fa riferimento ad 

documentazione allegata utile alla valutazione di precedenti risoluzioni contrattuali che non sono stati 

rinvenuti all’interno della documentazione prodotta. Pertanto si assegna un termine di cinque giorni al 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 25/10/2022 

concorrente per integrare la documentazione, con il preavviso che la mancata produzione nei termini di 

quanto richiesto, comporterà l’esclusione della gara. In ogni caso la riserva sarà sciolta all’esito dell’esame 

della documentazione prodotta.  

Il Presidente rileva, altresì che nella busta amministrativa prodotta dal concorrente CONSORZIO STABILE 

ALVEARE NETWORK è presente documentazione comprovante il cambio di denominazione dello stesso in 

CONSORZIO STABILE BUILD.  

 

Il seggio di gara si aggiorna a data da stabilire, che sarà comunicata con pubblicazione di apposito avviso sul 

sito internet del Comune di Altamura.. 

 

Le operazioni si chiudono alle ore 11:00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to: 

ing. Biagio Maiullari –  Presidente (Dirigente VI settore in sostituzione del RUP assente) 

Dott. Alessandro Carella  – Testimone  

Dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione  _____________ 


